

Obchody Święta Niepodległości w Muzeum Przyrodniczym

11 listopada 2016 roku Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-Wschodnich wraz z Muzeum Przyrodniczym w Jeleniej Górze i Związkiem Gmin Karkonoskich zaprosiło na otwarcie wystawy „Lwów, skansen na Kajzerwaldzie”. Pokazane fotografie to plon wycieczki zorganizowanej w tym roku na Kresy. Tegoroczny wyjazd miał na celu uczczenie 110. Rocznicy powstania we Lwowie Akademickiego Klubu Turystycznego i 100. rocznicy walk II Brygady Legionów Polskich.



Foto: Krzysztof Tęcza

„Kajzerwald” (Cesarski Las) to zakątek Lwowa, do którego po wojnie zaczęto zwozić niszczące drewniane zagrody, cerkiewki i różne inne budowle z całej okolicy. W ten sposób na obszarze około 50 ha zgromadzono ponad 120 obiektów. Powstały skansen dzisiaj zachęca zarówno lwowian jak i turystów by ci wybrawszy się na spacer nie tylko odkrywali to malownicze miejsce ale także poznawali obiekty jakich w okolicy nie można często spotkać.

„Gaj Szewczenki”, jak też nazywa się to miejsce, podzielono na 10 sektorów, odpowiadających dziesięciu regionom etnograficznym Ukrainy Zachodniej i Karpat (Polesie, Wołyń, Ziemia Lwowska, Podole, Pokucie, Bukowina, Bojkowszczyzna, Łemkowszczyzna, Huculszczyzna i Zakarpacie). Co ciekawe, najwięcej obiektów jakie tutaj można zobaczyć to świątynie, przede wszystkim cerkwie ale także kościoły, są też chałupy i inne zabudowania gospodarcze np. wiatrak.

Ponieważ 11 listopada to dzień szczególny, Polska po ponad wiek trwającej niewoli, stała się ponownie krajem niepodległym, na spotkanie w Muzeum zaproszono zespół „Sybiraczki i Kresowianie”. Wykonane przez członków zespołu pieśni patriotyczne były tak wzruszające, iż nic dziwnego, że zebrani na sali przyłączyli się do wspólnego śpiewu.

Po części oficjalnej wspominano letni wyjazd do Lwowa i raczono się pysznymi wypiekami lwowskimi oraz kwasem chlebowym. A organizator spotkania Stanisław Kańczukowski, zapraszając na przyszłoroczną wycieczkę do Lwowa, całość ujął następującymi słowami: „Nasze spotkanie, odbywające się w tak uroczystym dniu dla wszystkich Polaków, niech nas łączy w jedność serc, poczynań, celów i prawdy. My zebrani czcimy godnie dzisiejszy dzień pieśnią i wspomnieniami oraz oddaniem czci bohaterom”.

Krzysztof Tęcza